Протокол № 004

заседания Президиума

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация фехтования города Москвы»

г. Москва   19 декабря 2018 года

Северное Чертаново, корп. 806  13 часов 00 минут

Присутствуют 7 членов Президиума  Региональной общественной

организации «Федерация фехтования города Москвы» (далее - Федерация):

Присутствовали: Барашков В.В., Родионов В.А., Арская Н.А., Строганова Е.В.,

Иляскина А.В.

Приглашенные: Тимофеев В.Г., Кочетков В.В, Баландина С.И. (представляет

интересы Ширшова А.С.), Шариков В.А., Якименко А.А., Александрова Н.А.

(представляет интересы Азнавурян К.Б.), Ермакова О.И., Карагян А.А., Ермаков

М.С., Шамис В.В.

Присутствовало 7 из 12 членов президиума. Кворум для проведения заседания

президиума  имеется.

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания

2. Формирование судейского корпуса в г. Москве

3.  Подведение итогов года, вручение благодарностей старшим тренерам и

организациям.

4.  Переназначение старшего тренера Моргоева В.Э.

6.  Разное.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь) голосов,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: Утвердить предложенную повестку дня заседания президиума

Федерации.

По первому вопросу Повестки дня:

Баландина С.И. предложила избрать Председателем заседания Федерации –

Барашкова В.В., секретарем заседания Федерации, ответственным за подсчет

голосов – Шарикова В.А.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь) голосов,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: Избрать Председателем заседания президиума Федерации –

Барашкова В.В., секретарем заседания президиума Федерации, ответственным за

подсчет голосов – Шарикова В.А.

По второму вопросу Повестки дня:

Формирование судейского корпуса в г. Москве. Докладывал Родионов В.А.

Слушали Шамиса В.В.

Вниманию участников заседания представлена концепция формирования

судейского корпуса в г. Москвы:

1) Взаимодействие с представителями РГУФКСМиТ, привлечение студентов

старших курсов к судейству соревнований города Москвы и дальнейшее

привлечение к судейству Всероссийских соревнований.

2) Взаимодействие с тренерами и спортсменами, которые закончили

спортивную карьеру, для выявления кадров готовых войти в судейский

корпус ФФР от Москвы.

Результаты голосования:

«За» - 7(семь) голосов

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

Постановили: Утвердить предложенную концепцию.

По третьему вопросу Повестки дня: Подведение итогов года, вручение

благодарностей старшим тренерам и организациям. Докладывал Родионов В.А.

Руководителям и представителям спортивных школ и клубов города Москвы,

которые участвовали в организации проведения Московских соревнований были

вручены благодарности.

Старшим тренерам по видам оружия были вручены именные благодарности, за

работу со сборными командами, которые завоевали призовые медали в

прошедшем году.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь) голосов,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили:

По четвертому вопросу Повестки дня: Переназначение старшего тренера

Моргоева В.Э.  Докладывала Строганова Е.В.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь) голосов,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: С 01 января 2019 года, снять кандидатуру Моргоева В.Э. с поста

старшего тренера команд по мужской шпаге среди юношей и девушек до 18 лет.

Назначить Фахрутдинову Т.Р.  старшим тренером команды по шпаге среди

Приложение №1

Список старших тренеров, ответственных за подготовку команд к летней

Спартакиаде 2020 года.

№

п/п

Рапира

юноши

Рапира

Девушки

Шпага

Юноши

Шпага

девушки

Сабля

юноши

Сабля

девушки

1
Матэ Е.С. Демин Р.А.

Ахвердян

Лев. С.

Фазрутдинова

Т.Р.
Филатов А.В.

Каримов

Р.М.

2 Кочетков

В.В.

Макеева

Л.А.
  Коптилая Е.Э. Попов А.В.